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SCHEDULE 7A Section 142(1).

RECKONABLE AMOUNT OF QUALIFYING PERSON
FOR PURPOSES OF RIGHT TO DEFER COMPLETION

Introductory

1. This Schedule has effect with respect to the calculation of a qualifying person’s reckonable
amount for the purpose of ascertaining whether he is entitled to defer completion.

2. In this Schedule–
“admissible source” means a source of income of the qualifying person which is to be taken
into account for the purposes of this Schedule; and
“qualifying person” means a person who is exercising the preserved right to buy.

Reckonable amount

3. The qualifying person’s reckonable amount for the purposes of section 142 (deferment of
completion) is to be calculated by taking the amount which, in accordance with paragraphs 4 to 7, is
his annual income and multiplying it by such factor as, under paragraph 10, is appropriate to the case.

Income from employment

4.—(1)  This paragraph applies to income from an employment.
(2)  The amount to be taken into account as income to which this paragraph applies is the

qualifying person’s current annual pay, namely his current pay expressed as an annual amount or,
where that amount does not fairly represent his current annual pay, such amount as does.

(3)  In this paragraph–
“employment” includes a part-time employment and an office but does not include a casual
or temporary employment; and
“pay” includes any commission, bonus, allowance (but not an expense allowance), tip, gratuity
or other payment made to the qualifying person in connection with his employment but does
not include any benefit in kind; and references to pay are references to it before any statutory
or other deduction has been made.

Income from a business

5.—(1)  This paragraph applies to income from a business carried on by the qualifying person
(whether or not with any other person).

(2)  The amount to be taken into account as the qualifying person’s annual income from the
business is an amount which, having regard to the latest available information, fairly represents the
current annual net profit of the business or, if the qualifying person shares the net profit with any
other person, his share of the net profit.

(3)  In this paragraph “business” includes any trade, profession or vocation.

Other income

6.—(1)  This paragraph applies to income from a source to which paragraphs 4 and 5 do not apply.
(2)  No account shall be taken of state benefits other than benefits under–
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(a) sections 36 and 37 of the National Insurance Act 1965 (graduated retirement benefits);
(b) sections 27, 28, 29, 39 and 40 of the Social Security Act 1975 (retirement pensions); and
(c) sections 6, 7 and 8 of the Social Security Pensions Act 1975 (state earnings related

pensions).
(3)  The amount to be taken into account as the qualifying person’s annual income from a source

to which this paragraph applies, which is not excluded from account by sub-paragraph (2), is an
amount which before any statutory or other deduction represents the qualifying person’s current
income from that source expressed as an annual amount.

(4)  In this paragraph “state benefits” means any benefits under the Family Income Supplements
Act 1970, the Social Security Acts 1975 to 1985, the Child Benefit Act 1975 and the Supplementary
Benefits Act 1976.

Income from more than one source

7. If the qualifying person has income from more than one admissible source, the amount to be
taken into account as his annual income shall be the total amount of his annual income from all
admissible sources determined in accordance with the provisions of this Schedule.

Estimates

8. The landlord may accept any estimate for the purposes of paragraphs 4 to 6.

Joint tenants

9. Where the right to buy is being exercised by more than one qualifying person, the preceding
provisions of this Schedule shall be applied separately to determine the amount of each person’s
annual income.

Multipliers

10.—(1)  This paragraph specifies the appropriate factor to be applied as a multiplier of the
qualifying person’s annual income to arrive at his reckonable amount.

(2)  If the qualifying person’s income is the principal income, the appropriate factor in relation
to his annual income is the multiplier shown in the following Table corresponding to his age on the
date of service of the notice under section 122 claiming to exercise the right to buy.

TABLE

Qualifying person’s age on the date of service
of the notice

Multiplier

Under 60 2.5

60 and over but under 65 2.0

65 and over 1.0

(3)  If the qualifying person’s income is not the principal income, the appropriate factor in relation
to his annual income is 1.

(4)  Subject to sub-paragraph (5), the qualifying person’s income is the principal income for the
purposes of this paragraph if–
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(a) he is the only qualifying person with annual income, or
(b) there is more than one qualifying person with annual income and the amount of his annual

income is larger than that of the other qualifying person or, as the case may be, of any of
the other qualifying persons, or

(c) in a case to which paragraph (b) applies, the landlord agrees to treat the qualifying person’s
income as the principal income, despite the fact that the amount of the annual income of
another qualifying person is larger than his.

(5)  The income of only one qualifying person shall be treated as the principal income for the
purposes of this paragraph.
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